
 
 

UCHWAŁA NR XCV/821/2023 

RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/240/2019 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 23.12.2019 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych, niepublicznych przedszkoli 

działających na terenie Gminy Jarocin, oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania udzielonej dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z późn. zm.) Rada Miejska w Jarocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. § 1 pkt. 1 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Niniejsza uchwała określa: 

1) tryb udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych na terenie Gminy Jarocin niepublicznych 
przedszkoli, niepublicznych szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach 
podstawowych oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego; 

2) tryb przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji oraz zakres danych, które 
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie  dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania; 

3) termin przekazywania informacji o liczbie uczniów; 

4) termin i sposób rozliczania wykorzystania dotacji. 

2. § 3 pkt. 1 i 2 uchwały otrzymują nowe brzmienie: 

1. Dotacja na uczniów niepublicznych przedszkoli, szkół oraz innych form wychowania przedszkolnego  
udzielana jest na każdego ucznia, wykazywanego w informacji miesięcznej, składanej przez podmioty 
dotowane w terminie do 2. dnia roboczego każdego miesiąca, według stanu na pierwszy dzień roboczy 
miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dotacja na uczniów niepublicznych szkół dla dorosłych udzielana jest na każdego ucznia, 
wykazywanego w informacji miesięcznej składanej przez podmioty dotowane w terminie do 2. dnia każdego 
miesiąca, według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, z uwzględnieniem informacji o  liczbie uczniów 
uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w miesiącu poprzednim, 
z zastrzeżeniem ust. 5. 

3. § 4 pkt. 3 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 9640



3. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki sfinansowane ze środków dotacji należy 
zamieścić opis: „Wydatek sfinansowany z dotacji udzielonej z budżetu Gminy Jarocin dla (podać nazwę 
placówki) w wysokości …................… zł (słownie złotych: …….......................……………………………)” 
lub „Wydatek sfinansowany z dotacji udzielonej z budżetu Gminy Jarocin dla (podać nazwę placówki) 
w wysokości …..… zł (słownie złotych: ……….......................…………………………) na dzieci posiadające 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ” oraz pieczęć i podpis dyrektora podmiotu dotowanego lub 
organu prowadzącego. 

4. § 4 pkt. 5 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

5. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych z budżetu gminy Jarocin szkół, przedszkoli,  innych f orm 
wychowania przedszkolnego przez ten sam organ prowadzący rozliczenie należy złożyć osobno dla każdej 
szkoły, przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego. 

6. § 4 pkt. 7 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

7. W przypadku niewykorzystania dotacji w całości lub jej części, pobrania dotacji w nadmiernej 
wysokości, nienależnie lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem zwrot dotacji niewykorzystanej, 
pobranej w nadmiernej wysokości, nienależnie lub wykorzystanej niezgodnie z  przeznaczeniem następuje 
w trybie określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

   

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie 

(-) Karolina Wielińska-Kuś 
 


		2023-11-07T11:02:44+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




